

**Spjaldbo A/S**  
Kildevej 10 a, 6971 Spjald

**CVR-nr. 33 15 79 32**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2021.

---

Jacob Lembcke Kjerulff  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spjaldbo A/S Kildevej 10 a 6971 Spjald
	CVR-nr.: 33 15 79 32 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Lembcke Kjerulff, formand Marianne Kjerulff Kresten Kjerulff
<b>Direktion</b>	Kresten Kjerulff
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	VestjyskBANK Torvet 2 6950 Ringkøbing
<b>Advokatforbindelse</b>	Kirk Larsen & Ascanius Bredgade 67 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har omfattet køb og salg af møbler, tæpper og gardiner samt montering. Selskabet er med i branchekæden Møblér.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.794.150 kr. Egenkapitalen udgør 3.509.320 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelser af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.500.353</b>	<b>5.611.698</b>
1 Personaleomkostninger	-4.750.185	-4.181.574
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-420.336	-423.929
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.329.832</b>	<b>1.006.195</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.342	14.160
Andre finansielle indtægter	16.651	7.590
2 Øvrige finansielle omkostninger	-234.206	-358.385
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.124.619</b>	<b>669.560</b>
3 Skat af årets resultat	-330.469	-153.274
<b>Årets resultat</b>	<b>1.794.150</b>	<b>516.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	1.494.150	216.286
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.794.150</b>	<b>516.286</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.652.245	1.562.143
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.652.245</u>	<u>1.562.143</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	291.534	285.783
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>291.534</u>	<u>285.783</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.943.779</u></b>	<b><u>1.847.926</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.115.514	5.190.915
Varebeholdninger i alt	<u>5.115.514</u>	<u>5.190.915</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.009.884	1.617.168
Igangværende arbejder for fremmed regning	257.791	553.293
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	755.503	531.035
Andre tilgodehavender	0	80.000
Periodeafgrænsningsposter	70.726	65.367
Tilgodehavender i alt	<u>3.093.904</u>	<u>2.846.863</u>
Likvide beholdninger	<u>1.003</u>	<u>1.878</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.210.421</u></b>	<b><u>8.039.656</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.154.200</u></b>	<b><u>9.887.582</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført resultat		2.659.320	1.165.170
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>3.509.320</u></b>	<b><u>2.015.170</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		68.227	162.864
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>68.227</u></b>	<b><u>162.864</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser		856.820	412.616
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>856.820</u>	<u>412.616</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		297.988	646.108
Gæld til pengeinstitutter		1.218.173	3.160.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.852.602	1.244.699
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		425.106	131.186
Anden gæld		1.925.964	2.114.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.719.833</u>	<u>7.296.932</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.576.653</u></b>	<b><u>7.709.548</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.154.200</u></b>	<b><u>9.887.582</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	550.000	1.165.170	300.000	2.015.170
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.494.150	300.000	1.794.150
	<b>550.000</b>	<b>2.659.320</b>	<b>300.000</b>	<b>3.509.320</b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.022.844	3.528.308
Pensioner	543.212	513.271
Andre omkostninger til social sikring	184.129	139.995
	<u><b>4.750.185</b></u>	<u><b>4.181.574</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	234.206	358.385
	<u><b>234.206</b></u>	<u><b>358.385</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	425.106	131.186
Årets regulering af udskudt skat	45.088	22.088
Regulering vedr. tidligere år	-139.725	0
	<u><b>330.469</b></u>	<u><b>153.274</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli	2.782.363	282.260
Tilgang	691.899	0
Afgang	<u>-657.960</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>2.816.302</u></b>	<b><u>282.260</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.261.817	240.664
Årets afskrivninger	413.623	26.846
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-496.633</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>1.178.807</u></b>	<b><u>267.510</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.637.495</u></b>	<b><u>14.750</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.615.596</u>	

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. juli	285.783	365.397
Tilgang i årets løb	67.897	0
Afgang i årets løb	<u>-62.146</u>	<u>-79.614</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>291.534</u></b>	<b><u>285.783</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>291.534</u></b>	<b><u>285.783</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.218 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.010
Igangværende arbejder	258

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser overfor leverandørgæld	<u>580</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>580</u></b>

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 1.450 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.